
特定原材料8品目は不使用（ただし、番号25は小麦たんぱく加水分解物を含む）。特定原材料に準ずるもの20項目は赤字で表示。

番号 メニュー メーカー 原材料

1 サラダバイキング レタス・キャベツ・ブロッコリー・紫玉ねぎ・カイワレ大根・人参・コーン・トマト

2 豆乳でつくったコーンスープ デルモンテ

豆乳（大豆（カナダ又はアメリカ）（分別生産流通管理済み））、コーンピューレ、砂糖、粉末おから、植物

油脂、食塩、炒めたまねぎ、

酵母エキス、香辛料／増粘剤（加工でん粉）、pH調整剤、香料、乳化剤

3 玄米ピザ 熊本玄米製粉所
玄米（熊本県産）、砂糖、食物繊維、米油、パン酵母、やし油、食塩、グルコマンナン、米粉/加工でんぷん、

トレハロース、増粘剤（HPMC）

4 ピザの具材（シャウエッセン） ニッポンハム

豚肉（輸入、国産）、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、

香辛料／リン酸塩（Ｎａ）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、

（一部に豚肉を含む）

5 ピザの具材（コーン） いなば食品 スイートコーン、食塩

6 ピザの具材（ピーマン） ピーマン

7 ピザの具材（トマトケチャップ） カゴメ
トマト（輸入又は国産（５％未満））、糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖）、醸造酢、食塩、

たまねぎ、香辛料

8 ピザの具材（マヨドレ） 日清オイリオ

食用植物油脂（国内製造）、醸造酢、還元水飴、食塩、濃縮洋梨果汁、濃縮にんじん汁、

野菜エキス、酵母エキス／加工でん粉、増粘剤（キサンタンガム）、調味料（アミノ酸）、

カロテン色素、香辛料

9 ピザの具材（97％植物シュレッド） マリンフーズ
食用植物油脂（国内製造）、ひよこ豆粉、食塩、発酵調味液、酵母エキス、デキストリン／加工でん粉、

セルロース、pH調整剤、安定剤（増粘多糖類）、香料、着色料（カロテン）

10 ピザの具材（シーチキンL） はごろもフーズ きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス、調味料（アミノ酸）

11 お米の生地の肉まん６個入り ニッポンハム

米粉（米（国産））、豚肉、ソテーオニオン、たけのこ水煮、砂糖、でん粉、なたね油、豚脂肪、食塩、

干ししいたけ、ポークエキス、ドライイースト、香辛料、酵母エキス、還元水あめ／トレハロース、

増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、（一部に豚肉を含む）

12 お米の生地のアンパン４個入り ニッポンハム

米粉、てん菜、さとうきび、小豆、トウモロコシ、馬鈴薯、さつまいも、もち米、なたね、キャッサバ、

海水、ドライイーストウインナーソーセージ(国内製造)(豚肉、豚脂肪、水あめ、食塩、砂糖、香辛料)、米粉、

なたね油、砂糖、パン酵母、食塩

13 米粉ドッグ4個入り ニッポンハム
ウインナーソーセージ(国内製造)(豚肉、豚脂肪、水あめ、食塩、砂糖、香辛料)、米粉、なたね油、

砂糖、パン酵母、食塩

14 グルテンフリー焼そば（豚肉・野菜入り）2袋 フジケンミンフーズ

米めん（米）（タイ製造）、中濃ソース、キャベツ、植物油脂、たまねぎ、にんじん、豚肉、

酵母エキス／カラメル色素、炭酸カリウム、乳化剤、炭酸ナトリウム、増粘剤（キサンタンガム）、

（一部にごま・大豆・豚肉を含む）

15 ライスヌードル ケンミン食品 米、食塩

16 ヌードルの具材（乾燥わかめ） イオン 湯通し塩蔵わかめ(中国)

17 ヌードルの具材（とろろ昆布） イオン 昆布(北海道産)、米黒酢

18 ヌードルの具材（青ネギ） 青ネギ

19 ヌードルの具材（つゆのもと） にんべん

しょうゆ（小麦・大豆を含む、国内製造）、ぶどう糖果糖液糖、食塩、砂糖、かつおぶしエキス、

ふし（かつお、そうだかつお）、たん白加水分解物、醸造酢、魚介エキス、酵母エキス、

デキストリン / 調味料（アミノ酸等）、アルコール



20  エ-・ラベルあたためなくてもおいしいカレー甘口  210g×10個永谷園

野菜（じゃがいも、人参）、炒め玉ねぎ（玉ねぎ、なたね油）（国内製造）、砂糖、豚肉、

トマトペースト、カレー粉、食塩、ポテトフレーク、ポークエキス、パーム油、酵母エキス、

にんにく／糊料（加工でん粉）

21

鶏とごぼうのカレー（中辛）

NISHIKIYA

野菜(ごぼう(国産)、にんにく)、鶏肉、炒めたまねぎ、トマトピューレー、ねりごま、なたね油、米粉、

みそ、砂糖、しょうゆ、カレー粉、チキン風味調味料、食塩、おろししょうが、でん粉、香辛料、

(一部にごま・大豆・鶏肉を含む)

22 ごはん2升 国産米

23 わかめ（トップバリュー） イオン 乾燥わかめ、食塩、砂糖

24 塩昆布 くらこん
昆布 (北海道産)、醤油 (大豆・小麦を含む)、食塩、醤油加工品 (大豆・小麦を含む)／調味料 (アミノ酸等)、

甘味料 (ソルビトール、甘草)、増粘多糖類

25 沢庵 ヤマキ

大根・漬け原材料（ぶどう糖果糖液糖・食塩・たん白加水分解物（小麦・大豆含む）・米ぬか/調味料

（アミノ酸等）・酸味料・保存料（ソルビン酸K）・甘味料（ステビア）・酸化防止剤（ビタミンC）・

着色料（黄４）・VB1・香料

26 梅 梅、塩

27 しそ しそ

28 塩握り 海水

29 削り節 ヤマキ かつおのふし

30 米粉で作った餃子 味の素

野菜（キャベツ、たまねぎ、にら、にんにく）、鶏肉、豚脂、粒状大豆たん白、ごま油、しょうゆ、砂糖、

食塩、粉末状大豆たん白、発酵調味料、たん白加水分解物、香辛料、皮（米粉、米粉加工品、なたね油、

でん粉、粉末状大豆たん白）/ 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、トレハロース、HPMC、

アルギン酸エステル、乳化剤、増粘剤（キサンタン、アルギン酸Na）、pH調整剤、塩化Ca、

（一部にごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む）

31 やわらか若鳥の唐揚げ　2段仕込み製法 味の素

鶏肉、しょうゆ、でん粉、砂糖、食塩、香辛料、衣（米粉、コーンフラワー、香辛料、醸造酢、

粉末しょうゆ、砂糖）、揚げ油（大豆油、パーム油）/ 加工でん粉、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァー）、

重曹、（一部に大豆・鶏肉を含む）

32 ？ 石井食品

33 やさしいデザートチョコ＆イチゴケーキ トーニチ

【ストロベリーケーキ】豆乳加工品（国内製造）、グラニュー糖、植物性脂肪食品、米粉、いちごジャム、

食用加工油脂、調製豆乳粉末、食用乳化油脂、粗糖、水あめ、黒糖、黒みりん、乾燥いちごフレーク、食塩/膨

張剤、香料、増粘剤（CMC、加工デンプン、増粘多糖類）、ゲル化剤（増粘多糖類）、着色料（アカビート色

素、カロテノイド）、酸味料、安定剤（増粘多糖類）（一部に大豆を含む）◎アレルギー情報：大豆【チョコ

ケーキ】豆乳加工品（国内製造）、グラニュー糖、米粉、植物性脂肪食品、ココアパウダー、食用加工油脂、

調製豆乳粉末、食用乳化油脂、粗糖、水あめ、黒みりん、ぶどう糖、食塩/香料、膨張剤、着色料（カラメ

ル）、増粘剤（CMC）、安定剤（増粘多糖類）、（一部に大豆を含む）

◎アレルギー情報：大豆

34 ダシーズアイス（ル・ショコラ） ギルトフリーアイス
豆乳（国内製造）、てんさい含蜜糖、有機チョコレート、有機豆腐、有機ココアパウダー、カラメルソース、

昆布だし、食塩

35 ダシーズアイス（ココナッツミルクチョコクッキー） ギルトフリーアイス
有機ココナッツミルク（スリランカ製造）、てんさい含蜜糖、アーモンドパウダー、有機チョコレート、

有機イヌリン、有機エキストラバージンココナッツオイル、有機アガベシロップ、食塩、昆布だし/重曹

36 ダシーズアイス（ベリールージュ） ギルトフリーアイス
有機ブルーベリー（カナダ産）、カシス、有機アガベシロップ、いちご、甜菜糖、ブランデー、

有機レモン果汁、ローズマリーパウダー、昆布だし



37 ダシーズアイス（ココナッツミルクチョコミント） ギルトフリーアイス
有機ココナッツミルク(スリランカ製造)、甜菜糖、有機ミントチョコ、有機イヌリン、有機アガベシロップ、

有機エキストラバージンココナッツオイル、昆布だし

38 SOY（いちご） クラシエ
豆乳（国内製造）、水あめ、いちご果汁、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、植物油脂、食塩/乳化剤、香料、

着色料（紅麹）、安定剤（増粘多糖類）、酸味料、（一部に大豆を含む）

39 SOY（バニラ） クラシエ
豆乳（国内製造）、水あめ、砂糖、澱粉分解物、植物油脂、黒糖、みりん、食塩／乳化剤、安定剤

（増粘多糖類）、香料、着色料（カロテノイド）、（一部に大豆を含む）

40 ライクミルク アサヒグループ
酵母エキス末（国内製造）、植物油脂、砂糖、粉末カラメルソース、食塩です。添加物として、炭酸Ca、

セルロース、酸化防止剤（V.C、チャ抽出物）、乳化剤、香料、水酸化Ca

41 フルーチェ（イチゴ味） ハウス食品？

いちご(加糖)、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、果糖、いちご濃縮果汁、りんご濃縮果汁、

食塩/ゲル化剤(ペクチン)、pH調整剤、香料、酸化防止剤(ビタミンC)、着色料(紅こうじ、くちなし)、

(一部にりんごを含む)

42 冷凍シュークリーム タカキベーカリー

豆乳入りホイップ（国内製造）、乳化油脂、麦芽糖、豆乳発酵食品、でん粉、大豆たん白、水あめ、

植物油脂、食塩／トレハロース、糊料（加工でん粉、増粘多糖類、アルギン酸エステル）、乳化剤、ｐH調整

剤、環状オリゴ糖、セルロース、膨張剤、香料、酸化防止剤（V．E）、塩化Mg、（一部に大豆を含む）

43 ガトーショコラ ニコニコベラノ
豆腐、米粉、キビ砂糖、豆乳、米油、有機ココアパウダー、片栗粉、きな粉、みそ、

塩/ベーキングパウダー（一部に大豆を含む）

44 お花クッキー ニコニコベラノ 米粉、有機ココナッツオイル、大豆粉、てんさい糖、メープルシロップ、 豆乳（一部に大豆含む）

45 小松菜クラッカー ニコニコベラノ 米粉、小松菜、片栗粉、てんさい糖、有機ココナッツオイル、粉寒天

46 人参クラッカー ニコニコベラノ 米粉、人参、米油、大豆粉、塩（一部に大豆含む）

47 ほぼたま キュピー

豆乳加工品（国内製造）、植物油脂、食塩、野菜エキスパウダー、酵母エキスパウダー／トレハロース、

加工でん粉、ゲル化剤（アルギン酸ナトリウム）、乳酸カルシウム、カロチノイド色素、増粘多糖類、

（一部に大豆を含む）

48 そのままでもはさんでもしっとりパン（トップバリュー） イオン 米粉(米(国産))、なたね油、砂糖、パン酵母、食塩

49 米油 日清 こめ油

50 パセリ パセリ

51 レモン レモン

52 豆腐 バロー 大豆/凝固剤（塩化マグネシウム）

53 米粉（ミズホチカラ） 熊本製粉 うるち米

54 アーモンドプードル200g たまちゃんショップ　 アーモンド

55 きび砂糖 ウェルネオシュガー 原料糖、黒糖

56 ココアパウダー 共立食品 ココアパウダー

57 粉糖
砂糖(国内製造)､

コーンスターチ(分別生産流通管理済み)
砂糖(国内製造)､コーンスターチ(分別生産流通管理済み)

58 缶詰みかん はごろもフーズ みかん、砂糖、ぶどう糖果糖液糖/クエン酸、香料、糖転移ビタミンP

59 缶詰桃 はごろもフーズ 黄もも、砂糖　／　クエン酸

60 缶詰チェリー 国分グループ さくらんぼ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖/クエン酸、着色料（アナトー、赤１０４）

62 缶詰パイナップル はごろもフーズ パインアップル、砂糖／クエン酸

63 三ツ矢サイダー アサヒ飲料 果糖ぶどう糖液糖、砂糖、香料、酸味料、炭酸ガス



64 レインボーシロップ 共立食品

【イチゴ】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（赤102）

【メロン】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（黄4、青1）

【ブルー（ラムネ）】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（青1）

【パイナップル】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（黄4）

【ぶどう】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（赤102、青1）

【みかん】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（黄5）

【ピーチ】果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖／香料、クエン酸、着色料（赤106）

65 緑茶 伊藤園 緑茶（日本）/ ビタミンC

66 お水(滋賀の水道水）


